
     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 лицей № 1                  

 

                                                    ПРИКАЗ  

«16»  сентября 2021 г.   № 01-07/240 

                                                  г. Комсомольск-на-Амуре 

     
Об организация платных дополнительных образовательных услуг 

В МБОУ лицее № 1 в 2021-2022 учебном году 

 
 На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской 

Федерации», Закона РФ «О защите прав потребителей» и Правил оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013г. № 706, лицензии № 1880, выданной Министерством образования 

и науки Хабаровского края, свидетельства о государственной аккредитации № 596, 

выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, Устава школы, 

Постановления Администрации г. Комсомольска-на-Амуре от 18.11.2020г. № 2414-па «Об 

установлении тарифов услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями муниципальными образовательными учреждения муниципального 

образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» на 2021 год», запроса 

родителей обучающихся 1 классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги с 20.09.2021г. по  

27.05.2022г.  

2. Открыть в 2021-2022 учебном году группы продленного дня в 1А, 1Б классах.  

3. Зачислить в группы продленного дня обучающихся 1А, 1Б классов (Приложение 1). 

4. Установить с 20.09.2021 г. размер платных образовательных услуг в соответствии с 

Постановлением Администрации г. Комсомольска-на-Амуре от 18.11.2020г. № 2414-па «Об 

установлении тарифов услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями муниципальными образовательными учреждения муниципального 

образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» на 2021 год». 

5. Утвердить  режим работы группы продленного дня: понедельник-пятница по 2 часа 

в день 

6. Согласно заключенным трудовым договорам назначить следующих учителей для  

работы в ГПД: 

Гайнаншина Е.Н. – 1А класс, 

Ретнева С.И. – 1Б класс. 

7. Вороновой В.В., главному бухгалтеру, осуществлять контроль за взиманием с 

родителей платы согласно тарифам, утвержденным главой администрации города, 

производить смету расчетов платных услуг. 

8. Начисление заработной платы производить согласно смете платных услуг с учетом  

количества отработанных часов, количества обучающихся и поступившей родительской 

платы. 

9. Контроль за исполнение приказа возложить на Яхутль Е.М., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор     Зеленкова С.Г. 

 

 



                                 Приложение 1 

к приказу № 01-07/240 от 16.09.2021г. 

 

 

Список учащихся, посещающих группу продленного дня. 

1 А класс 

1. Андоськина Анастасия Сергеевна 

2. Болдырева Виктория Павловна 

3. Бурик Никита Алексеевич 

4. Галушко Алина Антоновна 

5. Зиновьева Татьяна Константиновна 

6. Игнатьев Андрей Антонович 

7. Лоевец Мирослава Руслановича 

8. Пильнов Александр Валерьевич 

9. Поспелов Иван Вадимович 

10. Роговой Иван Алексеевич 

11. Рябуха Никита Андреевич 

12. Сагдулаева Ангелина Арсеньевна 

13. Саламатин Матвей Ильич 

14. Соболенко Алина Алексеевна 

 

1Б класс  

1. Баев Вениамин Витальевич 

2. Болбат Николь Евгеньевна 

3. Бонина Ярослава Геннадьевна 

4. Величко Софья Антоновна 

5. Вологдин Григорий Константинович 

6. Высотин Алексей Витальевич 

7. Египко Елена Ивановна 

8. Емелин Леонид Артемович 

9. Залюков Иван Георгиевич 

10. Зеленская Вероника Александровна 

11. Клименчук Вячеслав Максимович 

12. Литвинова Варвара Андреевна 

13. Малышев Артем Иванович 

14. Михальчук Анна Анатольевна 

15. Молокоедов Ярослав Михайлович 

16. Ошкин Юрий Николаевич 

17. Пашина Юлия Дмитриевна 

18. Петухов Алексей Артемович 

19. Разумович Милана Николаевна 

20. Саликова Елизавета Андреевна 

21. Сащенко Александр Николаевич 

22. Селиванов Марк Витальевич 

23. Скрипко Наталья Витальевна 

24. Солонец Платон Анатольевич 

25. Сумина Юлия Ивановна 

26. Сухоруков Богдан Евгеньевич 

27. Тимофеев Николай Евгеньевич 



28. Французова Анна Михайловна 

29. Черная Милана Викторовна 

30. Шарапов Владимир Лукич 

31. Шашин Максим Константинович 

32. Шиверская Елизавета Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-12T15:10:31+0500




